
  
 

 

 

 
  

 

Sviluppo Campania SpA 

 

Sede Legale  

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

 

Sede Amministrativa  

Via Terracina,230 

80125 Napoli 

 

Società soggetta                 

alla direzione                           

e al coordinamento              

della Regione Campania 

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

C.F. 80011990639 

 

 Capitale Sociale  N. Registro Imprese  P.IVA 06983211217 www.sviluppocampania.it 

 euro 6.071.588,00 i.v. NA 853271  Codice Fiscale 06983211217 PEC sviluppocampania@legalmail.it 

DECRETO DI AMMISSIONE ALLE AGEVOLAZIONI  
AVVISO PUBBLICO  

MISURA DI SOSTEGNO ALLE MPI CAMPANE ATTRAVERSO IL 
“FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC” 

ex DGR n. 311/2021 e DGR n. 525/2021- CUP B29J21029510009   
PROT. N. FRC2023/PU008109 DEL 24/11/2023  

IL DIRETTORE GENERALE  
PREMESSO CHE 

a. in data 10/12/2021 è stato sottoscritto tra Regione Campania – Direzione Generale Sviluppo Economico 
ed Attività Produttive e l’organismo in house Sviluppo Campania S.p.A. l’Accordo di finanziamento, 
predisposto in conformità a quanto previsto dall'Allegato IV al Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

b. in data 27/12/2021, sul BURC n. 118, è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la selezione di progetti da 
ammettere al finanziamento sulla Misura “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC” 
finalizzato al sostegno degli investimenti per la competitività, l’innovazione tecnologica dei processi e 
per la sostenibilità sociale ed ambientale per le micro e piccole imprese, ivi inclusi i professionisti; 

c. in data 28/02/2023, la Giunta Regionale con apposita delibera n. 90 ha provveduto a “programmare 
risorse pari ad € 100.000.000,00 a valere sul POR Campania FESR 2014-2020, per integrare la dotazione 
finanziaria del “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC” costituito in attuazione delle 
DGR n. 311/2021 e DGR n.525/2021; 

d. in data si è stipulato l’Atto aggiuntivo dell’Accordo di Finanziamento Rep. 504 del 07/12/2021 con il 
quale si è preso atto della ridotazione dello strumento finanziario 2014/2020 FRC; 

e. la procedura di selezione delle Domande di agevolazione prevista dal presente Avviso è a "graduatoria", 
in coerenza con i principi di cui all'art. 5, comma 2 del D. Lgs. 123/98; 

f. l’Avviso prevede la concessione delle agevolazioni ai sensi del Regolamento (UE) n. 1407 del 18 
dicembre 2013, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento 
dell’Unione Europea agli aiuti e in coerenza con la normativa in materia (de minimis), mediante 
domanda di accesso, esclusivamente in modalità telematica, inoltrata presso piattaforma informatica, 
resa nella forma di autocertificazione, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. presentata 
esclusivamente dal titolare/legale rappresentante del soggetto richiedente unicamente attraverso 
identità digitale (SPID o CNS), intestata al soggetto stesso; 

PREMESSO ALTRESI’ CHE 

• con delibera del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Campania S.p.A. del 03.09.2021, al dr. 
Fortunato Polizio, sono state conferite le funzioni di Direttore Generale di Sviluppo Campania S.p.A. con 
i poteri di cui all’art. 32 dello Statuto;  

• con Ordini di Servizio n. 05, 13, 14, 18, 21 e 24 del 2022 e n. 02, 11, 16, 30, 32 e 39 del 2023, Sviluppo 
Campania S.p.a. ha provveduto a formalizzare il gruppo di lavoro incaricato delle attività di valutazione 
delle domande di accesso alla commessa Fondo Regionale per la Crescita Campania – FRC e altresì è 
stato individuato il Responsabile del Procedimento nella persona del dr. Fortunato Polizio;  

• a far data dal 15 marzo 2022 si è provveduto ad espletare l’attività istruttoria delle domande di accesso, 
ai sensi dell’articolo 12 dell’Avviso pubblico “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC” e 
le risultanze sono state analizzate per gli adempimenti di competenza e risultano essere in linea con le 
procedure emanate; 

CONSIDERATO CHE 

• l’art. 12.1 dell’Avviso pubblico prevede l’assegnazione dei punteggi, come da elenco 
pubblicato in data 21/03/2022, in base ai criteri di selezione previsti, effettuata sulla base 
delle informazioni riportate nella Domanda di agevolazione; 

• a seguito del superamento della soglia minima prevista di punteggio pari a 45 punti sono 
stati aggiunti i punteggi riferiti ai Criteri di priorità, per un massimo di ulteriori 25 punti.  Il 
punteggio complessivo raggiunto quindi è pari alla somma del punteggio conseguito 
applicando i Criteri di selezione e del punteggio conseguito applicando i Criteri di priorità; 

http://www.sviluppocampania/


  

2 di 4 

• dopo aver verificato le prime 2197 domande si è proceduto a verificare ulteriori 1627 domande che 
hanno superato la soglia minima di punteggio procedendo alla verifica di ammissibilità, secondo le 
prescrizioni dell’articolo 12.2 dell’Avviso, verificando tra l’altro la completezza e la regolarità della 
documentazione presentata e la verifica della capacità di restituzione del finanziamento; 

• a seguito delle attività istruttorie, ai sensi dell’articolo 12.2 dell’Avviso, si è rilevata l’ammissibilità alle 
agevolazioni delle richieste presentate dai soggetti, che hanno superato la verifica della capacità di 
restituzione del finanziamento;  

• 127 domande sono risultate escluse per il mancato superamento della soglia prevista dall’art. 12.2 
dell’Avviso relativa alla capacità di restituzione del finanziamento che è risultata inferiore allo 0,8; 

• l’attività istruttoria conclusa con esito positivo riguarda ulteriori 22 Proponenti (che si aggiungono ai n. 554 

ammessi con decreto prot. FRC/PU000963 del 20/05/2022, ai 1016 ammessi con decreto prot. FRC/PU001064 del 
02/08/2022, ai 89 ammessi con decreto prot. FRC/PU002865 del 19/10/2022, ai 119 ammessi con decreto prot. 
FRC2023/PU001148 del 28/02/2023, ai 107 ammessi con decreto prot. FRC2023/PU001762 del 03/04/2023, ai n. 
730 ammessi con decreto prot. FRC2023/PU002822 del 22/05/2023, n. 178 Proponenti ammessi con decreto prot. 
FRC2023/PU003986 del 29/06/2023, n. 157 ammessi con decreto prot. FRC2023/PU005093 del 31/08/2023, n. 213 
ammessi con decreto prot. FRC2023/PU005720 del 03/10/2023 e n. 91 ammessi con decreto prot. 

FRC2023/PU007192 del 30/10/2023), il cui elenco è in allegato al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale; 

• 177 Beneficiari già ammessi nei decreti prot. n. FRC/PU000963 del 20/05/2022, prot. FRC/PU001064 del 
02/08/2022, prot. FRC/PU002865 del 19/10/2022, prot. FRC2023/PU001148 del 28/02/2023, prot. 
FRC2023/PU001762 del 03/04/2023, prot. FRC2023/PU002822 del 22/05/2023, prot. 
FRC2023/PU003986 del 29/06/2023, prot. FRC23/PU005093 del 31/08/2023 e prot. FRC23/PU005720 
del 03/10/2023 hanno rinunciato al beneficio dell’agevolazione concessa; 

• è in corso l’attività istruttoria sulle altre Domande di agevolazione per ulteriori verifiche ed 
approfondimenti istruttori, tutti comunque coperti dalla nuova dotazione finanziaria del fondo come 
previsto dall’Avviso e incrementata a seguito del DGR 90/2023; 

TENUTO CONTO CHE 

• per ogni soggetto riportato nell’elenco in allegato è stato acquisito il casellario giudiziario, il DURC e la 
Visura RNA senza evidenziare elementi ostativi; 

• per ogni soggetto è stato generato il codice univoco rilasciato dal Registro Nazionale degli Aiuti di Stato 
(COR); 

• il Responsabile del Procedimento ha accolto gli esiti trasmessi dal Coordinatore della Fase Operativa; 

• Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la Nota di Validazione e autorizzazione del Responsabile 
del Procedimento nelle sedute del 03/08/2023; 

RITENUTO 

a. di dover procedere all’ammissione alle agevolazioni a valere sull’Avviso pubblico “FONDO REGIONALE 
PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC” delle 22 domande istruite con esito positivo, il cui elenco è in 
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, rinviando a successivo 
provvedimento la definizione delle altre posizioni all’esito delle relative istruttorie; 

b. di dover quantificare le somme impegnate per effetto dei provvedimenti finora emessi, al netto delle 
rinunce ratificate, nella complessiva misura di € 2.182.572,36; 

c. di dover comunicare ai destinatari del presente provvedimento gli esiti di cui al presente decreto;  
d. di dover pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Sviluppo Campania e nella sezione 

prevista dell’Amministrazione Trasparente; 
e. di dover inviare il presente decreto alla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive della Regione Campania. 
 

Alla stregua delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo responsabile del procedimento  

DECRETA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
1. di procedere all’ammissione alle agevolazioni a valere sull’Avviso pubblico “FONDO REGIONALE PER LA 

CRESCITA CAMPANIA – FRC” delle 22 domande istruite con esito positivo, il cui elenco è in allegato al 



  

3 di 4 

presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, rinviando a successivo provvedimento 
la definizione delle altre posizioni all’esito delle relative istruttorie; 

2. di quantificare le somme impegnate per effetto del presente provvedimento nella complessiva misura 
di € 2.182.572,36; 

3. di comunicare ai destinatari del presente provvedimento gli esiti di cui al presente decreto;  
4. di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Sviluppo Campania;  
5. di inviare il presente decreto alla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive 

della Regione Campania. 
6. di rinviare la conclusione delle istruttorie delle ulteriori domande per ulteriori verifiche ed 

approfondimenti e successivi provvedimenti; 
Il Direttore Generale  
 Dr. Fortunato Polizio 

- Allegato Elenco Soggetti Ammessi alle Agevolazioni. 

 

Allegato Elenco Soggetti Decreto di Ammissione alle Agevolazioni prot. n. FRC2023/PU008109 del 24/11/2023 

N. 
N. IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 

NOME E COGNOME 
DEL RICHIEDENTE / 
RAGIONE SOCIALE 

CODICE FISCALE COR 
PUNTEGGIO 

INIZIALE 
PUNTEGGIO 
VERIFICATO 

CAPACITÀ DI 
RESTITUZIONE 

DEL 
FINANZIAMENTO 

AGEVOLAZIONE 
CONCESSA 

1 100122FRC0000003562 
EFFEPI DI DI MARO 
GIACOMO 

DMRGCM55D01H101E 16282876 77,1992 77,1992 2,415518 121.481,27 

2 100122FRC0000003924 
GIORGIO 
GIOVANNA 

GRGGNN65C58F717T 16282877 73,1301 73,1301 7,850000 75.200,00 

3 100122FRC0000001107 ERRA SIMONA RRESMN86E61A509B 16282875 68,7369 68,7369 1,778797 73.000,00 

4 100122FRC0000001433 
ELECTRONIC LED 
PROJECT SRLS 

07407631212 16282878 68,4347 68,4347 5,953405 147.000,00 

5 100122FRC0000005382 MINUCCI CLAUDIO MNCCLD70S18F839M 16282880 67,9871 67,9871 16,441935 62.000,00 

6 100122FRC0000001195 
PAGANO 
COSTRUZIONI SRL 

09495101215 16282879 67,9654 67,9654 3,976225 97.765,00 

7 100122FRC0000002508 
CALZOLERIA ITALO 
DI ITALO ANTONIO 

TLINTN91B13A399V 16282881 67,9573 67,9573 1,503666 37.640,00 

8 100122FRC0000004393 BALAY SRLS 09317101211 16282882 67,6479 67,6479 2,452463 40.600,00 

9 100122FRC0000005506 PYRAMID SRLS 01648450623 16282883 67,4184 67,4184 1,296209 59.350,00 

10 100122FRC0000004435 
CAMPING TRE G 
SRL 

00715630653 16282885 67,4007 67,4007 6,779770 136.750,00 

11 100122FRC0000002850 
CIARDIELLO 
FRANCESCO 

CRDFNC94R08G596V 16282884 67,1924 67,1924 1,402410 126.000,00 

12 100122FRC0000002263 UPP S.R.L. 07110341216 16282888 67,1690 67,1690 5,458947 95.000,00 



  

4 di 4 

13 100122FRC0000005010 LETTIERI CLELIA LTTCLL69T68F839J 16282886 67,1103 67,1103 8,542470 59.100,00 

14 100122FRC0000002106 IL FALEGNAME SRL 03470600614 16282887 67,1002 67,1002 1,745938 150.000,00 

15 100122FRC0000001914 

TORNERIA 
AUTOMATICA 
GENNARO 
OLIMPICO SRL 

05154821218 16282889 67,0700 67,0700 1,538462 130.000,00 

16 100122FRC0000004913 

ALBE 
PARRUCCHIERI DI 
BELLOTTI 
MARIANNA E 
ALFANO CARMELA 
SNC 

06679791217 16282890 67,0661 67,0661 9,779047 68.240,59 

17 100122FRC0000001406 

CANTIERE NAVALE 
F.LLI MILEO S.R.L. 
UNIPERSONALE 

05761660652 16282894 66,9360 66,9360 9,729433 143.045,50 

18 100122FRC0000001347 
MARANGINI 
ANGELO 

MRNNGL61L16F839W 16282891 66,8131 66,8131 13,860487 130.300,00 

19 100122FRC0000001475 

CAR PEDIEM YOUR 
ITALIAN PRIVATE 
DRIVER DI CACACE 
LUCIO 

CCCLCU83T14G568I 16282892 71,7011 66,7011 1,264110 127.000,00 

20 100122FRC0000001653 FARMATIC S.R.L. 08999221214 16282897 66,6854 66,6854 9,958316 95.000,00 

21 100122FRC0000002143 MOLINO PILLA SRL 01509740625 16282898 66,6726 66,6726 1,473600 150.000,00 

22 100122FRC0000001515 DIGITAL GURU SRL 09219171213 16282903 66,6671 66,6671 0,808434 58.100,00 

       
TOTALE 2.182.572,36 

 

 

 

 


		2023-11-24T09:44:14+0100
	POLIZIO FORTUNATO




